平成１８年度長崎地方裁判所委員会（第１回）議事概要

１ 日 時 平成１８年６月１２日（月）午後０時０５分

２ 場 所 長崎地方裁判所大会議室

３ 出席者

（委員）安達一藏，飯谷英男，竹村昭彦，田中素子，峠憲治，原章夫，山口幸雄

（五十音順，敬称略）

（事務担当者）徳重事務局長，橋邉民事首席書記官，吉野刑事首席書記官，

山内総務課長（庶務）

４ 議 事

⑴ 委員自己紹介

⑵ 委員長の選出

地方裁判所委員会規則第６条第１項に基づき，委員の互選により，全員一致

で山口委員（長崎地方裁判所長）を委員長に選出した。

⑶ 委員長代理の指名

地方裁判所委員会規則第６条第３項に基づき，山口委員長が，安達委員を委

員長代理に指名した。

５ 次回期日について

平成１８年９月１９日（火）午後１時３０分～午後４時３０分（長崎地裁大会

議室）とし，協議テーマは「裁判員裁判において，裁判員に求められる役割及び

分かりやすい裁判を実現するための方策」とする。